Terkumpul dalam dirinya banyak
kemuliaan, kelebihan dan agama. Beliau bersikap benar dalam apa yang
diriwayatkan.41

Beliau terkenal sebagai pemuka kumpulan al-Zarāriyah, salah satu
cabang daripada puak pelampau Syiah.42 Zurārah meninggal dunia pada
tahun 150 H bersamaan 767 M.43 Menurut al-Khū’ī (1992), Zurārah
meninggal dunia dua bulan atau kurang selepas kematian JaÑfar al-Ṣādiq.44

38 AÍmad b. ÑAlī b. ×ajar Abū al-FaÌl al-ÑAsqalānī (1986), Taqrīb al-Tahdhīb.

Dimashq: Dār al-Rashīd, h. 506.
39 MuÍammad b. al-×asan Abū JaÑfar al-Ùūsī (t.t), al-Fahrasat, t.q.